

ARIZONA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
 INFRASTRUCTURE DELIVERY AND OPERATIONS DIVISION
 CONTRACTS AND SPECIFICATIONS SECTION

TABULATION OF BIDS

CONTRACT # 2020056

TRACS No.	Project No.	Item	County	District	Gross Length	Net Length	Prepared By:
082 SC 006 F028201C	082-A-(209)T	100211	SANTA CRUZ	SOUTHCENT		1	Farhana Jesmin

Highway Termini	Location	Work Description
• NOGALES - TOMBSTONE HWY (SR 82)	• 3R Wash Bridge	• SCOUR RETROFIT & DECK REHABILITATION

BID RESULTS FOR 2020056

Bid Opening Date : 8/20/2021, Prequalification Required, Engineer Specialist : Farhana Jesmin

Completion Date:

100 Calendar Days

Bid Rank	Compared To Department Estimate	Bid Amount	Contractor	Extended Sum of Items
	+%	\$483,881.00	DEPARTMENT ESTIMATE	\$483,881.00
1	+17.0%	\$566,321.00	K E & G CONSTRUCTION, INC. 3949 E. Irvington Rd. TUCSON, AZ 85714-	\$566,321.00
2	+29.3%	\$625,470.00	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO. 12313 West Alice Avenue El Mirage, AZ 85335-	\$625,470.00
3	+34.1%	\$648,735.25	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC. P.O. BOX 10789 GLENDALE, AZ 85318-	\$648,735.25

Winning Bidder is 17.0% Over Department Estimate (Difference = \$82,440.00)

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2020056 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
2010020	EACH	REMOVAL OF TREES				
Bid Rank		Department Estimate	4.000	\$1,000.000	\$4,000.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$700.000	\$2,800.00	-30.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$100.000	\$400.00	-90.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$1,500.000	\$6,000.00	+50.0%
2020052	L.FT.	REMOVE (RAIL BANK PROTECTION WITH FOOTING)				
Bid Rank		Department Estimate	30.000	\$55.000	\$1,650.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$90.000	\$2,700.00	+63.6%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$500.000	\$15,000.00	+809.1%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$200.000	\$6,000.00	+263.6%
2020252	SQ.YD.	REMOVE BRIDGE DECK SURFACE (MECHANICAL MILLING)				
Bid Rank		Department Estimate	503.000	\$25.000	\$12,575.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$60.000	\$30,180.00	+140.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$35.000	\$17,605.00	+40.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$18.000	\$9,054.00	-28.0%
2030501	CU.YD.	STRUCTURAL EXCAVATION				
Bid Rank		Department Estimate	610.000	\$55.000	\$33,550.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$22.500	\$13,725.00	-59.1%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$70.000	\$42,700.00	+27.3%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$45.000	\$27,450.00	-18.2%
6010506	SQ.YD.	BRIDGE REPAIR (POLYESTER POLYMER CONCRETE DECK OVERLAY)				
Bid Rank		Department Estimate	503.000	\$350.000	\$176,050.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$315.000	\$158,445.00	-10.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$350.000	\$176,050.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$335.000	\$168,505.00	-4.3%
7010005	L.SUM	MAINTENANCE AND PROTECTION OF TRAFFIC				
Bid Rank		Department Estimate	1.000	\$7,000.000	\$7,000.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$31,500.000	\$31,500.00	+350.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$5,000.000	\$5,000.00	-28.6%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$65,400.000	\$65,400.00	+834.3%
7016050	EACH-DAY	TRUCK-MOUNTED ATTENUATOR				
Bid Rank		Department Estimate	7.000	\$500.000	\$3,500.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$300.000	\$2,100.00	-40.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$500.000	\$3,500.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$175.000	\$1,225.00	-65.0%
7016067	EACH-DAY	CHANGEABLE MESSAGE BOARD (CONTRACTOR FURNISHED)				
Bid Rank		Department Estimate	40.000	\$55.000	\$2,200.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$55.000	\$2,200.00	+0.0%

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2020056 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
7016067	EACH-DAY	CHANGEABLE MESSAGE BOARD (CONTRACTOR FURNISHED)				
Bid Rank		Department Estimate	40.000	\$55.000	\$2,200.00	
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$50.000	\$2,000.00	-9.1%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$65.000	\$2,600.00	+18.2%
7016075	HOOR	FLAGGING SERVICES (CIVILIAN)				
Bid Rank		Department Estimate	288.000	\$40.000	\$11,520.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$60.000	\$17,280.00	+50.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$40.000	\$11,520.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$35.000	\$10,080.00	-12.5%
7016079	HOOR	FLAGGING SERVICES (UNIFORMED OFFICER)				
Bid Rank		Department Estimate	60.000	\$75.000	\$4,500.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$70.000	\$4,200.00	-6.7%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$75.000	\$4,500.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$62.000	\$3,720.00	-17.3%
7040005	L.FT.	PAVEMENT MARKING (WHITE EXTRUDED THERMOPLASTIC) (0.090")				
Bid Rank		Department Estimate	450.000	\$3.000	\$1,350.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.700	\$315.00	-76.7%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$1,350.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$0.600	\$270.00	-80.0%
7040006	L.FT.	PAVEMENT MARKING (YELLOW EXTRUDED THERMOPLASTIC) (0.090")				
Bid Rank		Department Estimate	450.000	\$3.000	\$1,350.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.700	\$315.00	-76.7%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$1,350.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$0.600	\$270.00	-80.0%
7060015	EACH	PAVEMENT MARKER, RAISED, TYPE D				
Bid Rank		Department Estimate	5.000	\$10.000	\$50.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$5.000	\$25.00	-50.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$25.000	\$125.00	+150.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$4.250	\$21.25	-57.5%
7080201	L.FT.	WATERBORNE-TYPE I PAVEMENT MARKING (PAINTED) (WHITE)				
Bid Rank		Department Estimate	300.000	\$3.000	\$900.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$150.00	-83.3%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$900.00	+0.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$0.400	\$120.00	-86.7%
7080202	L.FT.	WATERBORNE-TYPE I PAVEMENT MARKING (PAINTED) (YELLOW)				
Bid Rank		Department Estimate	300.000	\$3.000	\$900.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.500	\$150.00	-83.3%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$900.00	+0.0%

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2020056 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
7080202	L.FT.	WATERBORNE-TYPE I PAVEMENT MARKING (PAINTED) (YELLOW)				
Bid Rank	Department Estimate		300.000	\$3.000	\$900.00	
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$0.400	\$120.00	-86.7%
8050003	ACRE	SEEDING (CLASS II)				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$7,000.000	\$7,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$7,000.000	\$7,000.00	+0.0%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$10,000.000	\$10,000.00	+42.9%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$7,500.000	\$7,500.00	+7.1%
8101014	L.FT.	EROSION CONTROL (SEDIMENTWATTLES) (20")				
Bid Rank	Department Estimate		1,000.000	\$7.000	\$7,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$4.000	\$4,000.00	-42.9%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$10.000	\$10,000.00	+42.9%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$3.000	\$3,000.00	-57.1%
8101018	SQ.YD.	EROSION CONTROL (STABILIZED CONSTRUCTION ENTRANCE/EXIT GRAVEL PAD)				
Bid Rank	Department Estimate		170.000	\$35.000	\$5,950.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$115.000	\$19,550.00	+228.6%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$25.000	\$4,250.00	-28.6%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$22.000	\$3,740.00	-37.1%
9010001	L.SUM	MOBILIZATION				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$45,000.000	\$45,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$150,500.000	\$150,500.00	+234.4%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$107,000.000	\$107,000.00	+137.8%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$75,000.000	\$75,000.00	+66.7%
9130111	L.FT.	RECONSTRUCT RAIL BANK PROTECTION				
Bid Rank	Department Estimate		30.000	\$600.000	\$18,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$350.000	\$10,500.00	-41.7%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$750.000	\$22,500.00	+25.0%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$795.000	\$23,850.00	+32.5%
9240014	L.SUM	FORCE ACCOUNT WORK (POLYESTER POLYMER CONCRETE BRIDGE DECK REPAIR)				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$20,000.000	\$20,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$20,000.000	\$20,000.00	+0.0%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$20,000.000	\$20,000.00	+0.0%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$20,000.000	\$20,000.00	+0.0%
9240015	L.SUM	FORCE ACCOUNT WORK (DEWATERING)				
Bid Rank	Department Estimate		1.000	\$15,000.000	\$15,000.00	
1	K E & G CONSTRUCTION, INC.			\$15,000.000	\$15,000.00	+0.0%
2	SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.			\$15,000.000	\$15,000.00	+0.0%
3	COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.			\$15,000.000	\$15,000.00	+0.0%

*** Bid Tabs for Proposal Pamphlet 2020056 ***

Item Number	Unit of Measure	Item Description	Quantity	Unit Price	Extended Amount	Compared To Dept Estimate
9240181	SQ.YD.	MISCELLANEOUS WORK (CONTROL OF NOXIOUS PLANTS)(MANUAL /MECHANICAL METHODS)				
Bid Rank		Department Estimate	1,000.000	\$1.800	\$1,800.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.800	\$800.00	-55.6%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$3,000.00	+66.7%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$0.700	\$700.00	-61.1%
9240182	SQ.YD.	MISCELLANEOUS WORK (CONTROL OF NOXIOUS PLANTS)(HERBICIDE)				
Bid Rank		Department Estimate	1,500.000	\$1.900	\$2,850.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$0.200	\$300.00	-89.5%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$3.000	\$4,500.00	+57.9%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$0.200	\$300.00	-89.5%
9250001	L.SUM	CONSTRUCTION SURVEYING AND LAYOUT				
Bid Rank		Department Estimate	1.000	\$10,000.000	\$10,000.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$5,800.000	\$5,800.00	-42.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$15,000.000	\$15,000.00	+50.0%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$60,500.000	\$60,500.00	+505.0%
6010002	A CU.YD.	STRUCTURAL CONCRETE (CLASS S) (F'C = 3,000)				
Bid Rank		Department Estimate	120.000	\$600.000	\$72,000.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$405.000	\$48,600.00	-32.5%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$950.000	\$114,000.00	+58.3%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$900.000	\$108,000.00	+50.0%
6050002	A LB.	REINFORCING STEEL				
Bid Rank		Department Estimate	8,660.000	\$2.100	\$18,186.00	
1		K E & G CONSTRUCTION, INC.		\$2.100	\$18,186.00	+0.0%
2		SOUTHWEST CONCRETE PAVING CO.		\$2.000	\$17,320.00	-4.8%
3		COMBS CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$3.500	\$30,310.00	+66.7%